
Verkeersbesluit - Velp - Den Heuvel - Instellen maximale parkeerduur van 2 

uur op de gehandicaptenparkeerplaatsen 

Kenmerk en zaaknummer: RHD2025-VKB-288/Z2025-001678 

Burgemeester en wethouders van Rheden 

Samenvatting: 

Op de Den Heuvel in Velp mag niet langer dan 2 uur worden geparkeerd op de gehandicaptenparkeer- 

plaatsen. 

Gelet op: 

de voor het nemen van een verkeersbesluit relevante wetgeving voortvloeiende uit de Wegenverkeerswet 

1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Admi- 

nistratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de 

overige relevante beleidsplannen van de gemeente Rheden zoals het Verkeerscirculatieplan Dieren; 

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat op grond van artikel 18, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 het dagelijks bestuur van de ge- 

meente Rheden bevoegd is dit verkeersbesluit te nemen. Op grond van het Mandaatbesluit is deze 

bevoegdheid gemandateerd; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van een onderbord onder bord E6 van bijlage 

1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit vereist is; 

dat op grond van artikel 2, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de in dit besluit genoemde ver- 

keersmaatregel strekt tot: 

– het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

- De Den Heuvel binnen de bebouwde kom van Velp is in beheer bij de gemeente Rheden. 

- De wegencategorisering in Rheden sluit aan op de categorisering zoals opgenomen in het landelijke 

programma duurzaam veilig; 

- Op de huidig geldende wegcategoriseringskaart is deze weg aangemerkt als een erftoegangsweg 

binnen de bebouwde kom met een maximumsnelheid van 30 km/u. 

- De verkeersfunctie op een erftoegangsweg is ondergeschikt aan de verblijfsfunctie. 

- Aan de Den Heuvel is een winkelcentrum gelegen waar behalve winkels ook openbare en maatschap- 

pelijke instellingen zijn gevestigd. 

- De gemeente vindt het wenselijk en noodzakelijk dat zowel de aan Den Heuvel gevestigde winkels als 

de maatschappelijke en openbare instellingen goed bereikbaar zijn voor bezoekers die minder valide 

zijn, waarbij de loopafstanden zo kort mogelijk zijn. 

- De gemeente heeft daarom op de Den Heuvel drie gehandicaptenparkeerplaatsen gereserveerd die 

zijn aangeduid met bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990. 

- De gemeente heeft opmerkingen ontvangen dat het te vaak voor komt dat deze drie gehandicapten- 

parkeerplaatsen gebruikt worden voor langdurig parkeren van een voertuig voorzien van een gehandi- 

captenparkeerkaart of door een gehandicaptenvoertuig. 

- De gemeente vindt het van belang dat de beperkt beschikbare parkeerruimte voor gehandicapten zo 

optimaal mogelijk gebruikt wordt. 

- Door het instellen van een maximum parkeerduur van maximaal 2 uren op de gehandicaptenparkeer- 

plaatsen wordt het parkeren gedurende een korte tijd bevorderd. 

Nr. 113656 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 113656 19 maart 2025 1 



- Het is de verwachting dat binnen dit tijdvak door een gehandicapte de meest noodzakelijke activiteiten 

kunnen worden uitgevoerd. 

- Daarmee wordt bereikt dat de beperkt beschikbare parkeerruimte voor gehandicapten zo eerlijk mo- 

gelijk verdeeld wordt tussen de bezoekers die hun auto nabij de bedrijven en instellingen willen parkeren. 

- Door middel van het plaatsen van een onderbord met de tekst ‘max. 2 h’ onder de borden E6 van bij- 

lage 1 van het RVV 1990 wordt een maximale tijdsduur van 2 uur voor het parkeren op deze gehandi- 

captenparkeerplaatsen ingesteld. 

- Ingevolge het bepaalde in lid 2 van artikel 26 van het RVV 1990 is daarbij het gebruik van een parkeer- 

schijf verplicht. 

- Bestuurders die gedurende een langere periode dan 2 uren achtereen wensen te parkeren, kunnen 

gebruik maken van de met een blauwe streep aangegeven parkeerplaatsen op het centrale parkeerterrein 

of de rijbaan van de Den Heuvel waarbij zij -overeenkomstig het bepaalde in artikel 85 van het RVV 

1990- niet zijn gebonden aan de voorschriften van de parkeerschijfzone. 

Belangenafweging/participatie: 

- Langdurig geparkeerde voertuigen op de gehandicaptenparkeerplaatsen op de Den Heuvel beperken 

het gebruik van die parkeerplaatsen. Dit heeft directe gevolgen voor de bereikbaarheid en mobiliteit 

voor minder validen. 

- Verwacht mag worden dat in een tijdvak van 2 uur de noodzakelijke bezoeken aan de winkels of instel- 

lingen kunnen worden volbracht. 

- Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 komt het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het 

verkeer in het geding bij het treffen van deze verkeersmaatregel. 

- Gelet op voorgaande overwegingen wordt het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het 

verkeer van ondergeschikt belang geacht. 

- De in dit verkeersbesluit genoemde maatregelen leiden niet tot een toename van de geluidsbelasting 

afkomstig van het wegverkeerslawaai, zoals bedoeld in artikel 21a van het BABW, op geluidsgevoelige 

gebouwen. 

- Conform artikel 24 van het BABW is overleg gevoerd met de gemandateerde vertegenwoordiger van 

de korpschef van politie, die kan instemmen met dit besluit. 

BESLUIT 

Gezien voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

1. Door het plaatsen van een onderbord met de tekst ‘max. 2 h’ onder de op Den Heuvel te Velp 

geplaatste borden E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 een maximale parkeerduur van 2 uren in te 

stellen op drie gehandicaptenparkeerplaatsen. 

Situatieschets: 

Gemeenteblad 2025 nr. 113656 19 maart 2025 2 



De Steeg, 17 maart 2025 

Burgemeester en wethouders van Rheden, 

Namens hen, 

Tjeerd Bosma Manager team Woon- en Leefomgeving 

Aanvullende informatie   

Mogelijkheid tot bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan u binnen zes weken na de dag waarop het verkeers- 

besluit is gepubliceerd tegen bovengenoemd besluit schriftelijk bezwaar indienen bij:  

Het college van burgemeester en wethouders Postbus 9110, 6994 ZJ DE STEEG 

In het bezwaarschrift moet minimaal staan: 

1. Uw naam en adres 

2. De datum waarop u de brief schrijft 

3. Een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent met kenmerk: 881792. Stuur ook een 

kopie van het besluit mee. 

4. De gronden waarom u het niet eens bent met het besluit 

5. Uw handtekening 

Goed om te weten 

Het indienen van het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Gemeenteblad 2025 nr. 113656 19 maart 2025 3 



Als een belanghebbende er veel belang bij heeft dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een 

verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank. 

Ook het verzoek om voorlopige voorziening schorst niet direct de werking van het besluit. Het besluit 

blijft in ieder geval in werking totdat op het verzoek is beslist. 

Voor het behandelen van een verzoek om voorlopige voorziening, brengt de rechtbank griffierecht in 

rekening. Meer informatie hierover op: www.rechtspraak.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 113656 19 maart 2025 4 


